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COVID-19疫苗平臺與外來人口相關常見問答 

110年8月2日內政部移民署提供 

項次 常見問答 

1 問：我是在臺灣居留的外來人口(外國人、陸港澳人士或臺灣

地區無戶籍國民)，且持有健保卡，請問我可以使用

「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願登記及預

約接種嗎？ 

答：可以，請輸入健保卡上所載的「統一證號」及「健保卡

卡號」。 

2 問：我是在臺灣居留的外來人口(外國人、陸港澳人士或臺灣

地區無戶籍國民)，居留證已更換為新式統一證號，但健

保卡尚未換新(仍記載舊式統一證號)，請問「COVID-19

公費疫苗接種網路平臺」的身分證號欄位，需要輸入哪

個號碼進行預約呢？ 

答：居留證已更換為新式統號，但健保卡尚未更換為新式統

一證號者，請輸入健保卡上所載的「統一證號」及「健

保卡卡號」進行預約。 

3 問：我是外國人，但是沒有健保卡，請問我可以使用

「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願登記及預

約接種嗎？ 

答：可以，疫苗平臺已開放沒有健保卡的外國人進行預約。

您可於「身分證號」欄位輸入您的統一證號，並於「無

健保卡號」欄位輸入您的護照號碼，完成後即可進行意

願登記及預約接種作業。 

4 問：我是大陸地區人民，但是沒有健保卡，請問我可以使用

「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願登記及預
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約接種嗎？ 

答：可以，疫苗平臺已開放沒有健保卡的大陸地區人民進行

預約。您可於「身分證號」欄位輸入您的統一證號，並

於「無健保卡號」欄位輸入您的入出境許可證號(點擊身

分驗證頁面的「？」圖案，可以看到範例)，完成後即可

進行意願登記及預約接種作業。 

5 問：我是香港澳門居民，但是沒有健保卡，請問我可以使用

「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願登記及預

約接種嗎？ 

答：可以，疫苗平臺已開放沒有健保卡的香港澳門居民進行

預約。您可於「身分證號」欄位輸入您的統一證號，並

於「無健保卡號」欄位輸入您的入出境許可證號(點擊身

分驗證頁面的「？」圖案，可以看到範例)，完成後即可

進行意願登記及預約接種作業。 

6 問：我是臺灣地區無戶籍國民，但是沒有健保卡，請問我可

以使用「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願登

記及預約接種嗎？ 

答：可以，疫苗平臺已開放沒有健保卡的臺灣地區無戶籍國

民進行預約。您可於「身分證號」欄位輸入您的統一證

號，並於「無健保卡號」欄位輸入您的入出境許可證號

或入國許可證號(「臨人字第」前的3個數字，加上後面

的8個數字；點擊身分驗證頁面的「？」圖案，可以看到

範例)，完成後即可進行意願登記及預約接種作業。 

7 問：我的身分是陸港澳人士或臺灣地區無戶籍國民，我可以
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輸入護照號碼進行身分驗證嗎？ 

答：不可以，您必須輸入健保卡號或許可證號，後續意願登

記及預約接種程序才不會出現資料異常的狀況。 

8 問：我是在臺灣的外來人口(外國人、陸港澳人士或臺灣地區

無戶籍國民)，沒有健保卡，也沒有統一證號，請問我要

如何使用「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」進行意願

登記及預約接種呢？ 

答：在臺停留時間較長的外來人口，入出境許可證之「附

記」欄位已記載統一證號，無須另外申請統一證號，其

餘無統一證號之外來人口可向移民署申請，申請資訊如

下： 

1、 外國人：持護照正本、影本及申請書至移民署各直轄

市、縣(市)服務站申請，無需費用。 

2、 大陸地區人民、香港澳門居民、臺灣地區無戶籍國民：

請透過「外來人口網路申請統一證號平臺」(網址：

https://egate.immigration.gov.tw/NIA_OnlineApply

_inter/foreignApply/foreignApplyForm.action) 申

請，若資料審核無誤，系統會即時產出統一證號，無需

費用。 

9 問：我是沒有健保卡的外來人口(外國人、陸港澳人士或臺灣

地區無戶籍國民)，「無健保卡號」欄位須輸入的證件號

碼不是12位數，可以順利進行意願登記及預約接種嗎？ 

答：可以，若您的證件號碼不是12位數，只要您輸入正確的

證件號碼，系統均能順利接受。 
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10 問：我申請統一證號後使用「COVID-19公費疫苗接種網路平

臺」，但系統顯示「您的護照號碼/入出境許可證號錯誤

或非本期開放登記對象」，我要怎麼辦呢？ 

答：因系統資料傳輸及確認作業，完成統一證號申請4小時以

後，可以順利使用「COVID-19公費疫苗接種網路平臺」

進行意願登記。 
 


